
           

 

    UCHWAŁA  NR XIV/162/2016 

                RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY 

                           z dnia  11 sierpnia 2016r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020 

 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446) i art. 6 ust. 2, pkt 1, 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j Dz.U. z 2015 r. poz.1390) Rada Gminy 

Kołczygłowy uchwala co następuje: 

 

     § 1 

Przyjmuje się Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020 stanowiący załącznik do uchwały. 

 

     § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 

 

     § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

     

         Przewodnicząca Rady Gminy  

   mgr Klaudia Brywczyńska 



 

 

                                   

 

 

                                                                                                    Załącznik  

             do Uchwały Nr XIV/162/2016

                        Rady Gminy w Kołczygłowach  

             z dnia  11 sierpnia 2016 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM   

PRZECIWDZIAŁANIA  PRZEMOCY                                    

W  RODZINIE ORAZ OCHRONY 

OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE 

W GMINIE KOŁCZYGŁOWY 

 NA LATA 2016 – 2020  

 

 

 

 

 

 

 
Kołczygłowy, sierpień 2016 r. 

 
 

 

 



 

 2 

 

 

Spis treści: 

 

 I. Wstęp 

 

II. Podstawa prawna  

  

III. Definicja i rodzaje przemocy   

  

IV. Cele i zadania  programu 

 

V. Realizator programu 

 

VI. Prognozowane efekty 

 

VII. Monitorowanie 

 

VIII. Finansowanie programu   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

I. WSTĘP 

 
Uchwalenie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Gminie Kołczygłowy przez Radę Gminy, to zadanie wynikające 

z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.   

Celem programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, ochrona ofiar w rodzinie oraz 

zwiększanie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy. Program określa szczegółowe 

zadania do realizowania, ukierunkowane na: rozwój systemu przeciwdziałania przemocy oraz 

współpracy międzyinstytucjonalnej, zapewnienie dostępności pomocy osobom i rodzinom            

z problemem przemocy domowej, kształtowanie świadomości społecznej w zakresie zjawiska 

przemocy w rodzinie.   

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie określa dla samorządu gminnego 

następujące zadania:  

1. opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie;  

2. prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy                         

w rodzinie w szczególności poprzez działanie edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych 

i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie; 

3. zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia;  

4.  tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

 

Działania na rzecz przeciwdziałania przemocy  w   rodzinie   oraz   ochrony  ofiar   

przemocy  w rodzinie są podejmowane w szczególności w ramach pracy Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W Programie zostały 

zawarte podstawowe informacje dotyczące zjawiska przemocy w rodzinie, regulacji 

prawnych, realizatorów, adresatów programu, zakładanych efektów.  

Niniejszy  Program  stanowi  plan  działań  instytucji i organizacji zobowiązanych do 

podejmowania działań na rzecz zapobiegania przemocy w rodzinie. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

II. PODSTAWA PRAWNA 
 

Podstawą prawną działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie jest : 

 Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku (Dz. U. z 2009         

Nr 114, poz. 946 z późn.zm.). Rozdział drugi pt. „Wolności, Prawa i Obowiązki 

Człowieka i Obywatela” reguluje zasady zapewniające każdemu nietykalność osobistą 

i cielesną oraz stawia na ich straży władze publiczne przyznając obywatelowi prawo 

żądania od organów władzy publicznej szczególnej ochrony dziecka przed przemocą, 

okrucieństwem, wyzyskiem  i demoralizacją. 

 Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 poz. 487 z późn. zm.),  

  Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.                 

z 2015 poz. 1390), 

 Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 poz. 930 z późn. 

zm). 

     Według polskich regulacji prawnych przemoc wobec najbliższych jest przestępstwem 

ściganym z urzędu (art. 207 k.k.). Wszystkie instytucje państwowe i samorządowe, które                 

w związku ze swoją działalnością dowiedziały się o popełnieniu przestępstwa ściganego                  

z urzędu są zobowiązane niezwłocznie poinformować o tym prokuraturę lub policję. 

Zaniechanie tego obowiązku może skutkować odpowiedzialnością karną. Każdy, kto 

poweźmie informację o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu ma społeczny 

obowiązek zawiadomić o tym prokuratora lub policję. 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie    

w Gminie Kołczygłowy na lata 2016-2020 zgodny jest z Krajowy Programem 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i stanowi integralną część Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Kołczygłowy, w której przeciwdziałanie przemocy w 

rodzinie jest jednym z kluczowych celów. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

III. DEFINICJE  I RODZAJE PRZEMOCY 
 

         Przemoc według   ustawowej   definicji   zawartej   w   art.   2   pkt.   2   ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie to „jednorazowe albo powtarzające się, umyślnie 

działanie lub zaniechanie, naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodziny, 

w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, 

naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące 

szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia 

i krzywdy  moralne u osób dotkniętych przemocą”.  

 Przemoc w rodzinie charakteryzuje się tym, że:  

 jest intencjonalna – zamierzone działanie człowieka mające na celu kontrolowanie 

i podporządkowanie osoby dotkniętej przemocą;  

 siły są nierównomierne - jedna ze stron ma przewagę nad drugą. Osoba doznająca 

przemocy jest słabsza a osoba stosująca przemoc silniejsza;  

 narusza prawa i dobra osobiste – osoba stosująca przemoc wykorzystuje przewagę 

siły, narusza   podstawowe   prawa   osoby   doznającej   przemocy   (np.   prawo do 

nietykalności fizycznej, godności, szacunku itd.);  

  powoduje cierpienie i ból – osoba stosująca przemoc naraża zdrowie i życie osoby 

doznającej przemocy na poważne szkody. Doświadczanie bólu i cierpienia sprawia, że 

osoba poszkodowana ma mniejszą zdolność do samoobrony.  

         Zgodnie z kodeksem karnym, do czynów, które naruszają dobro osobiste członków 

rodziny zaliczamy: 

 pozostawianie osoby, względem której jest się obowiązanym do opieki, w sytuacjach 

zagrażających bezpośrednio jej życiu lub zdrowiu, 

 groźby popełnienia przestępstwa na szkodę najbliższych, 

 zmuszanie do określonych zachowań, 

 gwałt, 

 nakłanianie i zmuszanie do czynów nierządnych przy wykorzystaniu stosunku zależności, 

 dopuszczanie się czynu lubieżnego względem osoby poniżej 15 lat, 

 znęcanie się psychiczne lub fizyczne, 

 rozpijanie małoletniego, 

 uchylanie się od obowiązku alimentacyjnego, 

 porzucanie małoletniego lub osoby nieporadnej, 



 

 6 

 uprowadzanie lub zatrzymanie małoletniego wbrew woli osoby powołanej do opieki, 

 naruszanie nietykalności cielesnej, 

 kradzież na rzecz osoby najbliższej, 

 niszczenie mienia. 

Rodzaje przemocy: 

 Przemoc fizyczna - popychanie, odpychanie, obezwładnianie, przytrzymywanie, 

policzkowanie, szczypanie, kopanie, duszenie, bicie otwartą ręką i pięściami, bicie 

przedmiotami, ciskanie w kogoś przedmiotami, parzenie, polewanie substancjami 

żrącymi, użycie broni, porzucanie w niebezpiecznej okolicy, nieudzielanie koniecznej 

pomocy, itp.  

 Przemoc psychiczna - wyśmiewanie poglądów, religii, pochodzenia, narzucanie 

własnych poglądów, karanie przez odmowę uczuć, zainteresowania, szacunku, stała 

krytyka, wmawianie choroby psychicznej, izolacja społeczna (kontrolowanie                     

i ograniczanie kontaktów z innymi osobami), domaganie się posłuszeństwa, ograniczanie 

snu i pożywienia, degradacja werbalna (wyzywanie, poniżanie, upokarzanie, 

zawstydzanie), stosowanie gróźb,  itp.  

 Przemoc seksualna - wymuszanie pożycia seksualnego, wymuszanie nieakceptowanych 

pieszczot i praktyk seksualnych, wymuszanie seksu z osobami trzecimi, sadystyczne 

formy współżycia seksualnego, demonstrowanie zazdrości, krytyka zachowań 

seksualnych kobiety, itp. 

 Przemoc ekonomiczna - odbieranie zarobionych pieniędzy, uniemożliwianie podjęcia 

pracy zarobkowej, nie zaspakajanie podstawowych materialnych potrzeb rodziny, itp. 

 Zaniedbanie niezaspokojenie podstawowych potrzeb materialnych, intelektualnych 

i emocjonalnych (brak opieki, chłód emocjonalny, obojętność). 

 Bardzo rzadko sprawca stosuje wobec swojej ofiary jedną formę przemocy. Zwykle 

wykorzystuje różne jej postacie, na przemian łącząc je tak, aby uzyskać pełną kontrolę 

nad osobą doznającą przemocy.   

 Przemoc domowa występuje w pewnych cyklach z towarzyszącymi im 

charakterystycznymi zdarzeniami. Na cykl przemocy składają się trzy siebie fazy:  

1. Faza narastania napięcia – osoba stosująca przemoc jest napięta i zirytowana, często 

robi awantury z byle powodu i prowokuje kłótnie.  



 

 7 

2. Faza gwałtownej przemocy – ostry incydent przemocy. Osoba stosująca przemoc staje 

się gwałtowna i wpada w szał. 

3. Faza „miodowego miesiąca”- jest to czas skruchy osoby stosującej przemoc. Sprawca 

najczęściej wówczas przeprasza, żałuje tego co zrobił, przysięga że „nigdy więcej”             

i okazuje miłość. 

Na terenie Gminy Kołczygłowy przemoc występuje w rodzinach o różnym statusie 

społecznym, często łączy się z problemem nadużywania alkoholu, niskimi dochodami. 

Przypadki przemocy zdarzają się w domach rodzinnych, w zamkniętym kręgu osób, gdzie 

świadkami są jedynie członkowie rodziny.  

Oszacowanie zjawiska jest możliwe między innymi dzięki procedurze Niebieskiej Karty.  

Tabela: Procedura,, Niebieskie Karty” oraz liczba spotkań zespołu interdyscyplinarnego 

i grup roboczych 

   

2012 

 

2013 

 

2014 

 

2015 

 

1. 

Procedura „Niebieskie karty” 

 

 

10 

 

9 

 

9 

 

14 

 

2. 

 

Liczba spotkań zespołu 

interdyscyplinarnego 

 

10 

 

9 

 

9 

 

14 

 

3. 

 

Liczba spotkań grup roboczych 

 

10 

 

9 

 

9 

 

21 

Źródło: Dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołczygłowach 

 

Jak wynika z powyższej tabeli ilość wszczętej procedury ,,Niebieskie Karty” w latach 

2012-2014 utrzymywana była na takim samym poziomie natomiast w roku 2015 nastąpił 

wzrost postępowań procedury ,,Niebieskie Karty”. Równolegle, w wyniku skutecznych            

i konsekwentnych działań Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych wiele procedur 

Niebieskiej Karty zostało zakończonych ze względu na wyczerpanie planu pomocy lub 

ustanie przemocy w rodzinie. 

 

 

 



 

 8 

IV.CELE i ZADANIA PROGRAMU 

 
CEL GŁÓWNY: 

 

Ograniczenie zjawiska oraz skutków przemocy w rodzinie w gminie Kołczygłowy poprzez 

zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy oraz ochrona ofiar przemocy 

w rodzinie. 

 

CELE SZCZEGÓŁOWE I ZADANIA 

 

1. Skuteczne i efektywne zwalczanie przemocy w rodzinie; 

2. Zapewnienie osobom doznającym przemocy bezpieczeństwa i skutecznej pomocy;  

3. Zapewnienie interdyscyplinarnych szkoleń dla służb zajmujących się problemem 

przemocy; 

4. Zmiana postawy mieszkańców wobec przemocy w rodzinie poprzez działania 

informacyjno – edukacyjne. 

 

Zadanie 1. Prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego Pomocy Ofiarom  

                   Przemocy. 

W siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej pełnione są dyżury przez członków 

Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

pracowników socjalnych w godzinach parcy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kołczygłowach. 

Cel realizacji zadania: 

a) wsparcie prawne, socjalne i psychologiczne ofiar przemocy, 

b) działania korekcyjno-edukacyjne wobec sprawców przemocy domowej. 

Zadania Punktu: 

a) przyjmowanie zgłoszeń dotyczących przemocy domowej i uruchamianie procedur  

    mających na celu powstrzymanie przemocy, 

b) gromadzenie i udostępnianie informacji o instytucjach i organizacjach udzielających 

    pomocy osobom dotkniętym zjawiskiem przemocy, 

d) gromadzenie i udostępnianie informacji o instytucjach i organizacjach realizujących  

     programy w zakresie rozładowywania napięcia, radzenia sobie ze stresem oraz 

     rozwiązywania konfliktów, 

e) gromadzenie i udostępnianie informacji o instytucjach i organizacjach realizujących  

    programy terapeutyczno-korekcyjne wobec sprawców przemocy. 

 

 



 

 9 

Zadanie 2. Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie. 

Cel pracy zespołu:  

szybsze i skuteczniejsze podejmowanie działań zmierzających do zapewnienia 

bezpieczeństwa oraz zatrzymania przemocy w rodzinie, a także planowanie i realizacja 

działań pomocowych w oparciu o diagnozę potrzeb. 

Skład zespołu: członek Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

policjant dzielnicowy, pedagog szkolny, pracownik socjalny, przedstawiciele placówek 

oświatowych, służby zdrowia i innych w ramach potrzeb. 

Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego odbywać się będą w zależności od potrzeb, jednak 

nie rzadziej niż raz na trzy miesiące w Ośrodku Pomocy Społecznej. Celem posiedzenia 

Zespołu będzie omówienie przypadku konkretnej rodziny, w której dochodzi do przemocy, 

konieczne jest zatem aby zawsze w spotkaniu brał udział dzielnicowy oraz pracownik 

socjalny. Przewiduje się zapraszanie na posiedzenia innych osób, które mogą przyczynić się 

do rozwiązania sytuacji kryzysowej w danej rodzinie. 

Zadania zespołu: 

a)   kompleksowa pomoc rodzinom dotkniętych zjawiskiem przemocy,  

b) przyjmowanie zgłoszeń dotyczących przemocy domowej i uruchamianie procedur 

mających na celu powstrzymanie przemocy,  

c)   wypracowanie procedur interwencji kryzysowej wobec ofiar i sprawców przemocy  

d)  kierowanie ofiar i sprawców przemocy do odpowiednich specjalistów  

e)  monitorowanie sytuacji w rodzinach, w których dochodzi do przemocy, a w szczególności 

uruchamianie współpracy między różnymi instytucjami pomocowymi, 

f)   zbieranie materiałów dowodowych zgodnie z procedurą „Niebieskiej Karty”,  

g) gromadzenie informacji na temat instytucji udzielających pomocy rodzinom, w których 

występuje zjawisko przemocy domowej,  

h)  analiza wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązku leczeniu 

odwykowemu składanych do GKRPA pod katem związku między nadużywaniem alkoholu  

a stosowaniem przemocy, 



 

 10 

i) występowanie z zawiadomieniami do prokuratury o podejrzeniu popełnienia czynów 

określonych w art. 2 § 2 Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

Zadanie 3. Realizacja programów ochrony ofiar przemocy. 

Cel realizacji zadania: 

zapewnienie osobom doznającym przemocy bezpieczeństwa i skutecznej pomocy. 

Realizacja zadania: 

a) kierowanie ofiar przemocy do specjalistów (prawnika, psychologa), 

b) współpraca z instytucjami prowadzącymi ośrodki interwencji kryzysowej, hostele, 

domy samotnej matki, 

c) kierowanie na grupy wsparcia ofiar przemocy, 

d) praca socjalna z osobami doznającymi przemocy. 

 

Zadanie 4. Edukacja przedstawicieli różnych grup zawodowych stykających się  

                   z problematyką przemocy 

Cel realizacji zadania:  

podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących zadania związane                         

z przemocą. 

Realizacja Zadania: 

a) gromadzenie informacji dotyczących potrzeb szkoleniowych w zakresie zjawiska przemocy  

    domowej, 

b) opracowanie informacji o ofercie szkoleniowej różnych instytucji podwyższających  

    umiejętności w zakresie przeciwdziałania przemocy, 

c) udział w konferencjach i szkoleniach specjalistycznych oraz organizowanie spotkań  

    mających na celu wymianę doświadczeń w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

d) podniesienie poziomu wiedzy różnych grup zawodowych stykających się z problematyką    

przemocy, 

e) profesjonalne przygotowanie grup do realizacji działań pomocowych. 

Zadanie 5. Systematyczna edukacja środowiska lokalnego. 

Cel realizacji zadania:  

Zmiana postawy mieszkańców gminy Kołczygłowy wobec przemocy w rodzinie poprzez 

działania informacyjno-edukacyjne. 

Realizacja zadania: 

a) rozpowszechnianie broszur i ulotek dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie wśród  



 

 11 

    lokalnej społeczności, 

c) publikowanie w Biuletynie informacyjnym Gminy Kołczygłowy oraz Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kołczygłowach na stronie internetowej informacji o lokalnym systemie 

pomocy i wsparcia osób uwikłanych w zjawisko przemocy domowej, 

d) rozpowszechnianie w lokalnym środowisku programów profilaktycznych, 

 

IV. ADRESACI PROGRAMU 

1. Rodziny i osoby dotknięte zjawiskiem przemocy. 

2. Rodziny i osoby zagrożone zjawiskiem przemocy. 

3. Przedstawiciele instytucji i służb pracujący z osobami i rodzinami zagrożonymi bądź  

    dotkniętymi przemocą m.in. pracownicy socjalni, policjanci, nauczyciele i pedagodzy  

    szkolni, kuratorzy sądowi, pracownicy służby zdrowia, pracownicy świetlic opiekuńczo- 

    wychowawczych oraz członkowie Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

    Problemów Alkoholowych. 

 

V. REALIZATOR PROGRAMU 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołczygłowach. 

2. Posterunek Policji w Kołczygłowach. 

3. Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

4. Zespoły Szkół w Kołczygłowach i w Łubnie. 

5. Przedszkole w Kołczygłowach. 

6. Przychodnie Lekarza Rodzinnego. 

7. Inne instytucje, organizacje, stowarzyszenia i osoby fizyczne realizujące cele i zadania  

    zawarte w Programie. 

 

VI. PROGNOZOWANE EFEKTY 

1. Zwiększenie dostępności pomocy dla ofiar przemocy. 

2. Spadek liczby przypadków przemocy w rodzinie, w tym spadek liczby rodzin, w których  

    podejmowano interwencje wielokrotnie. 

3. Pogłębienie wiedzy społeczności lokalnej na temat zjawiska przemocy domowej. 

 

 

 



 

 12 

VII. MONITOROWANIE    

Monitorowanie realizacji Programu odbywać się będzie w oparciu o sprawozdawczość 

podmiotów zaangażowanych w jego realizację. Na bieżąco sprawowany będzie nadzór nad 

realizacją programu i podejmowanie niezbędnych działań zmierzających do osiągnięcia celów 

wyznaczonych w programie.    

 

VIII. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Źródłem finansowania zadań zawartych w Programie Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kołczygłowy na lata 2010-

2015 są: 

1.  Środki własne gminy pochodzące z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2.  Dotacje celowe Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego na realizację zadań dotyczących  

     przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

VII.  ZADANIA PROGRAMU  

Lp. ZADANIE  OPIS ZADANIA  
TERMIN 

REALIZACJI 

REALIZATOR 

LUB KOORDYNATOR 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

 

  

Prowadzenie Punktu Konsultacyjno-

Informacyjnego Pomocy Ofiarom Przemocy 

 

 

 

 Pełnienie dyżuru w Punkcie 

 Udzielanie stosownego wsparcia i informacji o możliwościach 

uzyskania pomocy i powstrzymywania przemocy 

 Gromadzenie i udostępnianie informacji o instytucjach 

i organizacjach udzielających pomocy osobom dotkniętym 

zjawiskiem przemocy 

 Gromadzenie i udostępnianie informacji o instytucjach 

i organizacjach realizujących programy terapeutyczno-

korekcyjne wobec sprawców przemocy 

 Inicjowanie interwencji w przypadku zdiagnozowania 

przemocy 

2016-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 Gminna Komisja ds. 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 GOPS 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

Powołanie Zespołu Interdyscyplinarnego 

 

Zespół składa się  z przedstawicieli reprezentujących: Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołczygłowach, Gminną Komisję 

ds. Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Posterunek Policji w Kołczygłowach, instytucje oświatowe, 

ochrony zdrowia i inne. 

       

 

2016 

 

 

 

 

 Wójt Gminy Kołczygłowy 

 

 

3. 

 

 

Prowadzenie przez Zespół 

Interdyscyplinarny zintegrowanych 

i skoordynowanych działań 

w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 

 

 

 Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą 

w rodzinie, mających na  celu zapobieganie zjawisku 

 Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie 

 Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą 

w rodzinie 

 Opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych 

przypadkach 

 Rozpowszechnianie informacji o instytucjach oraz 

możliwościach udzielania pomocy w środowisku lokalnym 
 Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc 

w rodzinie 

 Monitorowanie sytuacji rodzin, w których istnieje zagrożenie 

wystąpienia przemocy oraz rodzin, w których dochodzi do 

przemocy 

 Prowadzenie dokumentacji działań podejmowanych wobec 

rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz efektów tych 

działań. 

 

   

 

2016-2020 

 

 Kierownik GOPS 

 Przewodniczący Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

 

         



 14 

 

 

 

4. 

 

 

Realizacja programów ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie  

 

 Kierowanie ofiar przemocy do poradni specjalistycznych 

w celu uzyskania pomocy prawnej i psychologicznej, 

 Współpraca z instytucjami prowadzącymi ośrodki interwencji 

kryzysowej, hostele, domy samotnej matki 

 Określenie sposobu rozwiązania problemów związanych 

z przemocą, dotyczących indywidualnych środowisk 

 Kierowanie na grupy wsparcia ofiar przemocy 

 Praca socjalna z osobami doznającymi przemocy 

 

 

 

2016 - 2020 

 

 Zespół Interdyscyplinarny 

 Pełnomocnik Wójta ds. 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

 GOPS 

 Komisariat Policji  

 

 

 

5. 

 

 

Edukacja przedstawicieli różnych grup 

zawodowych stykających się z 

problematyką przemocy 

 

 Udział w szkoleniach wszystkich przedstawicieli służb 

podejmujących działania na rzecz rodzin uwikłanych w 

przemoc, w tym szkoleniach z zakresu diagnozowania 

przemocy w rodzinie, realizacji procedury Niebieskiej Karty 

i prowadzenia interwencji kryzysowej. 

 Organizowanie spotkań mających na celu wymianę 

doświadczeń między pracownikami różnych instytucji 

wchodzących w skład lokalnego systemu przeciwdziałania 

przemocy  

 

 

 

2016 - 2020 

 

 Zespół Interdyscyplinarny 

 GOPS 

 Gminna Komisja ds. 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 

 

 

 

6. 

 

Zmiana postawy mieszkańców wobec 

przemocy w rodzinie poprzez działania 

informacyjno – edukacyjne,  

 

 

 Rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych (broszur, ulotek, 

plakatów itp.) dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie 

wśród lokalnej społeczności  

 Dostarczanie informacji o instytucjach udzielających pomocy 

i wsparcia ofiarom przemocy w rodzinie 

 Umieszczanie informacji na stronie internetowej i w Biuletynie 

Informacyjnym Gminy Kołczygłowy  

 Rozpowszechnianie programów profilaktycznych 
 

 

 

2016 - 2020 

 

 Pełnomocnik Wójta ds. 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

 GOPS 

     



15 

 

 


